
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.10.2024г.  № 77-п 
Об утверждении 

Перечня государственного 
(муниципального) имущества, 

свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 

В соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации», пунктом 25 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а также в целях 

создания условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории,   Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень 
государственного (муниципального) 
имущества, свободного от прав третьих 
лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложений №1, №2 к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление Администрации 
Центрально-Любинского сельского 
поселения от 29.12.2018 г № 71-п считать 
утратившим силу 

3. Данное Постановление подлежит 

опубликованию в бюллетене –  

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и размещению 

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением 
данного постановления оставляю за 
собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.10.2024г.  № 78-п 

О победителях отбора по  

предоставлению субсидии на 

возмещение части затрат 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку из бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 Любинского муниципального района 

 

 В соответствии с пунктом 12 

Порядка о предоставлении субсидии на 

возмещение части затрат юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, хранению, 

первичной обработке и транспортировке 

молока на промышленную переработку 

из бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения, утвержденного 

постановлением Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 01.04.2024 года № 20-п. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить победителей отбора 

по предоставлению субсидии на 

возмещение части затрат юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, хранению, 

первичной обработке и транспортировке 

молока на промышленную переработку 

из бюджета поселения Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



 2. Специалисту Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в течение 14 календарных 

дней со дня принятия настоящего 

постановления, разместить информацию 

о результатах отбора на официальном 

сайте Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 3. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене 

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 4. Контроль за исполнением 

данного постановления оставляю за 

собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2024г.  № 79-п 

 

О победителях конкурса для 

предоставления из бюджета  

Центрально-Любинского сельского 

поселения субсидии на возмещение 

части затрат          семьям на 

приобретение ремонтных телок 

В соответствии с пунктом 21 Порядка  

предоставления субсидии на возмещение 

части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок, утвержденного 

постановлением Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 01.04.2024 года №  21-п,  на 

основании протокола № 2 от 11.10.2024 

года заседания конкурсной комиссии по 

проведению конкурсов для 

предоставлении из бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

субсидии на возмещение части затрат 

семьям на приобретение ремонтных 

телок,  руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского  сельского  

поселения Любинского муниципального 

района Омской области,     

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить победителями 

конкурса для предоставления субсидии 

на возмещение части затрат семьям на 

приобретение ремонтных телок согласно 

приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Специалисту Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в течение 14 календарных 

дней со дня принятия настоящего 

постановления разместить его с 

приложением протокола № 2 от 

11.10.2024 года заседания конкурсной 

комиссии по проведению конкурсов для 

предоставления из бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

субсидии на возмещение части затрат     

семьям на приобретение ремонтных 

телок, информации о результатах отбора 

на официальном сайте Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

      3. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене 

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

  4. Контроль за исполнением 

данного постановления оставляю за 

собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2024г.  № 80-п 

О победителях отбора по  

предоставлению субсидии гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат по 

производству молока, реализуемого 

заготовителям на территории  

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района 

В соответствии с пунктом 10  Порядка о 

предоставлении субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по 

производству молока, реализуемого 

заготовителям на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района, утвержденного постановлением 



Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения от 

27.04.2024 года № 32-п. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить победителей отбора 

по предоставлению субсидии гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по 

производству молока, реализуемого 

заготовителям на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Специалисту Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в течение 14 календарных 

дней со дня принятия настоящего 

постановления, разместить информацию 

о результатах отбора на официальном 

сайте Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 3. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене 

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 4. Контроль за исполнением 

данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2024г.  № 81-п 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области от 13.08.2019 г. № 45-п  

«Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных 

на территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области» 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 

13.4 Федерального закона от 24 июня 

1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и  потребления», 

Федерального закона от 06 октября 

2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами 

обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, 

утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 г.№ 1039, 

руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

1.Внести в Постановление 

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения от 

13.08.2019г. № 45-п «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к постановлению 

«Реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» изложить в 

новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

   2.Настоящее постановление 

опубликовать в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в информационно-



телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

  3. Настоящее постановление вступает в 

силу с момента подписания. 

  4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2024г.  № 82-п 

 

О присвоении адресов земельным 

участкам 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 

«О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации 

самоуправления 

в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 

1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования 

адресов» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Земельным участкам, 

расположенным в границах Центрально-

Любинского сельского поселения, 

присвоить адреса 

и разместить в Государственном 

адресном реестре в соответствии 

с Приложением. 

2. Контроль за исполнением 

Постановления оставляю за собой. 

 

 

 


